End. Legal: Av. Rio Branco, 120 – sl. 833 - Centro - Cep: 20040-040, RJ
Website: www.rugbiabrc.org.br / e-mail: diretoria@rugbiabrc.org.br e/ou presidente@rugbiabrc.org.br

ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE RUGBY EM CADEIRA DE RODAS

Fundada em 03 de março de 2008 - CNPJ:09.581.629/0001-47

Medalha de Bronze no Panamericano de 2011 e 2013

Campeão Sul Americano 2013 e 2014

Representação no CONADE

Filiada ao Comitê Paralímpico Brasileiro - CPB

 Filiada a International Wheelchair Rugby Federation - IWRF

RESOLUÇÃO 015 DE 04 DE OUTUBRO DE 2016

 A DIRETORIA EXECUTIVA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE RUGBY EM CADEIRA

DE RODAS - ABRC em atribuição específica do Presidente em consonância com a Diretoria

Executiva, no uso de suas competências e prerrogativas, e:

Considerando deliberação da diretoria, a ABRC faz saber a todos que:

Membros do Conselho de Ética e Conduta serão:

- Luiz Claudio Pontes

- Paulo Santos

- Raphael Pinho

Membros do Conselho de Justiça Desportiva serão:

-  Carlos Kamarowski Junior

- Esdras Vinhal

- Marcelo da Silva Nunes

Luiz Claudio A Pereira
Presidente da ABRC

(61) 9273-6464